
                              
         

Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Valença 
 

DECRETO Nº. 62, DE 22 DE MARÇO DE 2024. 

             

“Determina reserva de vaga de estacionamento 

de veículo, nos termos que específica”.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

     

         LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, Prefeito do Município de Valença, Estado do Rio de 

Janeiro, no uso de suas atribuições legais e,  

     

Considerando os termos do processo administrativo nº. 4904/2024; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1º. Fica determinada a reserva de 04 (quatro) vagas de estacionamento de veículos 

destinadas as                                                                                                                                                     

vans escolares, a serem demarcadas na Praça Visconde do Rio Preto, nº. 401 (em frente ao 

Colégio Estadual Theodorico Fonseca), no Centro desta cidade, para utilização de segunda a 

sexta-feira, nos seguintes horários: 

 

 I- das 06:00h às 07h:50min; 

 II- das 10h:30min às 13h:30min; e 

 III- das 16h:30min às 17h:30min. 

 

Art. 2º. Caberá à Coordenadoria de Trânsito, Tráfego e Ronda Escolar realizar a 

demarcação da vaga para o fiel cumprimento do presente Decreto. 

 

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 22 de março de 2024. 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE INCLUSIVE POR AFIXAÇÃO; CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Luiz Fernando Furtado da Graça 

Prefeito 

 

Boletim Oficial 1760 

 

 

 

 

 


